平成 24 年 2 月 27 日

各 位

会社名 名古屋鉄道株式会社

代表者名 取締役社長 山本 亜土

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 秘書広報部長 鈴木 豊信

TEL (052)588-0813

子会社の株式譲渡に関するお知らせ

当社は、連結子会社であります株式会社名鉄トヤマホテルの当社保有全株式を、国内各地に

おいてホテル事業を展開するブリーズベイホテル株式会社に譲渡することで合意いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 株式譲渡の理由

当社では平成 23 年度を最終年度とする中期経営計画において、グループ経営改革の推進を重

点テーマとして掲げ、事業の選択と集中によるグループ基盤の強化・効率化を推進しております。

当社の連結子会社であります株式会社名鉄トヤマホテルは富山市においてホテル事業及びそ

の他の付帯事業を営業しておりますが、本年 7 月にホテル事業の土地・建物の賃貸借契約が期間

満了を迎えるにあたり、同社の状況に鑑み総合的に検討した結果、ホテル事業を全国展開し、同

事業について専門的かつ豊富なノウハウを有するブリーズベイホテル株式会社に、経営権を譲渡

することが最善と判断し、今般、当社の保有する全株式を譲渡することにいたしました。

２ 譲渡子会社の概要

商 号 株式会社名鉄トヤマホテル

本 店 所 在 地 富山県富山市桜橋通り 2－28

代 表 者 取締役社長 山本 輝幸

事 業 内 容 ホテル業

設 立 年 月 昭和 39 年 12 月

資 本 金 96 百万円

発行済株式総数 960,000 株

株 主 構 成 名古屋鉄道株式会社 100%

決 算 月 2月

従 業 員 数 85 名（平成 23 年 3 月 31 日現在）

最 近 の 業 績 （単位：百万円）

H21 年 2 月期 H22 年 2 月期 H23 年 2 月期

営 業 収 益 2,089 1,842 1,577

営 業 利 益 △56 △107 △108

経 常 利 益 △68 △117 △120

当 期 純 利 益 △74 △126 △247

総 資 産 1,000 977 770

純 資 産 △525 △651 △898

３ 株式の譲渡先

商 号 ブリーズベイホテル株式会社

本 店 所 在 地 神奈川県横浜市中区花咲町 1－22－2

代 表 者 取締役社長 津田 則忠

事 業 内 容 ホテル業、ホテルの買収再生業

設 立 年 月 平成元年 2 月

資 本 金 100 百万円

４ 日程

平成 24年 2月 29 日 株券引渡し

５ 当社の業績に与える影響

本件が当社の業績に与える影響は軽微であり、平成 24 年 2 月 8 日公表の平成 24 年 3 月期の通

期業績予想（連結・個別）の修正はありません。

以 上